
10 лютага 2024 г. 11ІНФАРМБЮРО

Извещение о проведении 22 марта 2024 года торгов на право размещения средств рекламы 
на территории станции Минск-Пассажирский 

№ 
предмета 

торгов
Место размещения средства рекламы

№ места
(согласно 

схеме)
Вид средства рекламы

Количество и размер 
средства рекламы

Срок действия договора

Начальная цена 
предмета торгов,

бел. руб. 
(с учетом НДС)

1
г. Минск, подземный пешеходный переход от здания 

железнодорожного вокзала на ул. Кирова, пл. Привокзальная, 7 
(территория станции Минск-Пассажирский)

1-1
1-2

Светодиодный экран* 2,24 х 1,28 м – 2 ед. с 1 апреля 2024 года 
по 31 марта 2029 года 

включительно
805,10

9, 10 Световой короб в зале ожидания конкорс 2,81 х 1,98 м – 2 ед.

2
г. Минск, подземный пешеходный переход от здания 

железнодорожного вокзала на ул. Кирова, пл. Привокзальная, 7 
(территория станции Минск-Пассажирский)

1-3
1-4
1-5

Светодиодный экран*
1,60 х 1,28 м – 2 ед.
1,60 х 0,96 м – 1 ед.

с 1 апреля 2024 года 
по 31 марта 2029 года 

включительно
1 043,56

13, 14, 15 Световой короб в зале ожидания конкорс 2,78 х 1,98 м – 3 ед.

* Материал изготовления средства рекламы – светодиодный экран, шаг пикселя Р 2,5, исполнение гибкими светодиодными модулями. Металлическая обрешетка, декоративные консоли, защита – литой поликарбонат, 
высокий уровень защиты от механических повреждений, влаги, низких и высоких температур

Государственное юридическое лицо – УП «Мин-
ское отделение Белорусской железной дороги» станция 
Минск-Пассажирский, г. Минск, пл. Привокзальная, 3, 
тел. (017) 225-52-62.

Организатор торгов – коммунальное унитарное 
предприятие «Минский городской центр недвижимости», 
г. Минск, ул. К. Маркса, 39, к. 10, тел. (017) 360-42-22.

Форма проведения торгов – аукцион.
Торги проводятся в соответствии с Положением 

о порядке проведения торгов на право размещения 
средств рекламы на недвижимом имуществе, утверж-
денным постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 07.07.2021 № 395 «О мерах по реализации 
Закона Республики Беларусь «Об изменении законов 
по вопросам рекламы».

Аукционные торги проводятся 22 марта 2024 г. в 
11.00 по адресу: г. Минск, ул. Карла Маркса, 39, каб. 7 
(зал аукционов).

Документы на участие в торгах принимаются с 
12.02.2024 по 18.03.2024 включительно в рабочие дни 
с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (по пятницам – до 
16.00) по адресу: г. Минск, ул. К. Маркса, 39, к. 6. 

Документы, поданные по истечении указанного сро-
ка, не рассматриваются. Ответственность за достовер-
ность сведений, указанных в документах, представлен-
ных для участия в торгах, несут лица, их подавшие.

Порядок оформления участия в торгах: к участию 
в аукционных торгах допускаются лица, прошедшие 
заключительную регистрацию, которые в срок, уста-
новленный для приема документов на участие в аук-
ционных торгах, внесли задаток (задатки) и заключили 
с организатором торгов соглашение установленной 
формы о правах и обязанностях сторон в процессе под-
готовки и проведения торгов по соответствующему их 
предмету (далее – соглашение), а также представили 
организатору торгов следующие документы: 

- заявление на участие в торгах;
- заверенную банком копию платежного докумен-

та о внесении суммы задатка (задатков) на текущий 
(расчетный) банковский счет организатора торгов 
(в случае участия в торгах в отношении нескольких 
предметов торгов задаток вносится по каждому из пред-
метов торгов); 

- копию документа, подтверждающего государ-
ственную регистрацию юридического лица или инди-
видуального предпринимателя, желающих принять 
участие в торгах;

- эскиз средства наружной рекламы, выполненный 
в цвете на бумажном носителе в формате А4 или элек-
тронном носителе (по местам 1-1, 1-2, 1-3, 1-4, 1-5).

Сумма задатка (сумма задатка соответствует на-
чальной цене предмета торгов) должна быть внесена 
по соответствующему предмету торгов не позднее окон-
чания срока и времени, установленных для приема 
документов, на расчетный счет организатора торгов 
BY15 BLBB 3012 0190 3985 8300 1001 в ЦБУ № 527 
ОАО «Белинвестбанк» г. Минск, БИК BLBBBY2X, по-
лучатель – государственное предприятие «МГЦН», УНП 
190398583, кодификатор назначения платежа 40901 
(назначение платежа – задаток для участия 22.03.2024 
в торгах на право размещения средств рекламы по 
предмету торгов №_).

Участнику, не ставшему победителем торгов (ли-
цом, приравненным к победителю торгов), внесенный 
задаток (задатки) возвращается в течение 5 рабочих 
дней со дня проведения торгов.

При подаче организатору торгов документов для 
участия в торгах и заключении соглашения представ-
ляются: 

физическим лицом, в том числе индивидуальным 
предпринимателем, – документ, удостоверяющий лич-
ность; 

представителем физического лица, индивидуаль-
ного предпринимателя, юридического лица – оригинал 
документа, подтверждающего его полномочия, и до-
кумент, удостоверяющий личность.

Лицу, допущенному к участию в аукционных торгах, 
организатор торгов выдает билет участника торгов, 
в котором указывается порядковый номер, под кото-
рым данное лицо зарегистрировано. Перед началом 
торгов организатор торгов проводит заключительную 
регистрацию лиц, допущенных к участию в торгах. За-
ключительная регистрация представляет собой замену 
билетов участников торгов на аукционные номера, под 
которыми участники торгов будут участвовать в торгах. 
После проведения торгов участники обязаны вернуть 
эти номера организатору торгов.

Порядок определения победителя торгов: торги 
проходят в форме открытого аукциона на повышение 
начальной цены. Не допускается продажа предмета 
торгов по начальной цене. Торги проводит аукционист, 
определенный организатором торгов. В процессе тор-
гов начальная цена повышается в соответствии с ша-
гом аукциона, который определяется аукционистом в 
пределах от 5 до 15 процентов от предыдущей назван-
ной аукционистом цены. В процессе торгов начальная 
цена повышается аукционистом до тех пор, пока только 
один участник согласится приобрести предмет торгов. 
Данный участник объявляется победителем торгов, 
наивысшая цена (цена продажи) фиксируется в про-
токоле о результатах торгов. Если заявление на участие 
в торгах подано только одним участником либо для 
участия в нем явился только один участник предмет 
торгов продается этому участнику при его согласии по 
начальной цене, увеличенной на 5 процентов, а такой 
участник признается лицом, приравненным к победи-
телю торгов.

Иные условия торгов: 
Победитель торгов (приравненное к нему лицо) 

обязан:
- в течение 5 рабочих дней со дня проведе-

ния торгов возместить государственному предприя-
тию «МГЦН» затраты на организацию и проведение 
торгов, в том числе расходы, связанные с изготовлени-

ем и предоставлением участникам документации, не-
обходимой для их проведения. Информация о затратах, 
порядке и сроках их возмещения доводится до сведения 
участников перед началом торгов под подпись;

- в течение 5 рабочих дней со дня проведения 
торгов перечислить на расчетный счет УП «Минское 
отделение Белорусской железной дороги» станция 
Минск-Пассажирский сумму средств, за которую про-
дан предмет торгов за вычетом внесенной суммы за-
датка (цена продажи предмета торгов – стоимость услуг 
УП «Минское отделение Белорусской железной дороги» 
станция Минск-Пассажирский по размещению рекламы, 
определенная по итогам торгов и уплачиваемая ежеме-
сячно в соответствии с условиями торгов и договором 
оказания услуг по размещению рекламы);

- в течение 5 рабочих дней со дня проведения 
торгов заключить договор оказания услуг по разме-
щению рекламы с УП «Минское отделение Белорусской 
железной дороги» станция Минск-Пассажирский (при 
условии внесения платы за предмет торгов и возмеще-
ния организатору торгов расходов на их организацию 
и проведение).

Размер штрафа, уплачиваемого участником торгов 
и (или) его победителем (приравненным к нему лицом) 
в случаях, предусмотренных законодательством и со-
глашением, составляет 99 (девяносто девять) базовых 
величин на дату проведения торгов.

Телефоны для справок: 
отдел аукционов – (017) 360-42-22, УП «Минское отде-
ление Белорусской железной дороги» станция Минск-
Пассажирский – (017) 225-52-62. 

Извещение о проведении торгов размещено на сай-
тах: организатора торгов – www.mgcn.by (раздел «АУК-
ЦИОНЫ/Рекламные конструкции»); УП «Минское отде-
ление Белорусской железной дороги» станция Минск-
Пассажирский – www.pass.rw.by, Минского городско-
го исполнительного комитета – www.minsk.gov.by 
(раздел «Объявления – Аукционы»).

Условия оплаты услуг по размещению рекламы:
- цена продажи предмета торгов засчитывается в счет оплаты за оказание 

рекламных услуг по договору за 1-й месяц размещения;

- условием оплаты услуг по размещению рекламы является предоплата 

за текущий месяц в размере 100 % в первые 3 рабочих дня текущего 

месяца;

- стоимость услуг по размещению рекламы, определенная по итогам 

торгов, действует первые 12 месяцев размещения, в дальнейшем, стои-

мость услуг по размещению рекламы ежегодно пересчитывается путем 

увеличения на индекс потребительских цен

Необходимые условия размещения рекламы:
1. размещать средства рекламы строго в соответствии со схемами;

2. оформить установленным порядком паспорт средства наружной ре-

кламы на места 1-1, 1-2, 1-3, 1-4, 1-5 (согласно эскизам, согласованным 

Комитетом архитектуры и градостроительства Республики Беларусь, 

предоставленным УП «Минское отделение Белорусской железной до-
роги» станция Минск-Пассажирский), копию паспорта средства наружной 
рекламы предоставить УП «Минское отделение Белорусской железной 
дороги» станция Минск-Пассажирский;
3. передать средства рекламы УП «Минское отделение Белорусской 
железной дороги» станция Минск-Пассажирский в безвозмездное пользо-
вание на весь срок действия договора по оказанию рекламных услуг;
4. не позднее 20 рабочих дней после заключения договора оказания услуг 
по размещению рекламы разработать проект крепления рекламных кон-
струкций и согласовать с УП «Минское отделение Белорусской железной 
дороги» станция Минск-Пассажирский;
5. не позднее 3 рабочих дней после заключения договора оказания услуг 
по размещению рекламы подать заявку на получение технических усло-
вий в УП «Минское отделение Белорусской железной дороги» станция 
Минск-Пассажирский;
6. не позднее 30 календарных дней после получения технических условий 
разработать проектную документацию на электроснабжение и согласо-

вать в соответствии с требованиями технических условий и законода-
тельством Республики Беларусь;
7. не позднее 30 календарных дней после разработки и согласования 
проектной документации на электроснабжение произвести электромон-
тажные и пусконаладочные работы с предоставлением пакета документов 
в ГУ «Государственный энергетический и газовый надзор» для получения 
разрешения на подключение электроустановок;
8. заключить договор на электроснабжение с УП «Минское отделение 
Белорусской железной дороги» Минской дистанцией электроснабжения, 
копию договора предоставить УП «Минское отделение Белорусской 
железной дороги» станция Минск-Пассажирский;
9. в течение 10 рабочих дней после заключения договора на электроснаб-
жение с УП «Минское отделение Белорусской железной дороги» Минской 
дистанцией электроснабжения, предоставить УП «Минское отделение 
Белорусской железной дороги» станция Минск-Пассажирский его копию, 
а также копии технических условий и акта осмотра ГУ «Государственный 
энергетический и газовый надзор».

РУП «Институт недвижимости и оценки» 
(Гродненский филиал)

Извещение о повторном открытом аукционе по продаже не завершенного 
строительством жилого дома и земельного участка в частную собственность 

в г. Гродно 27 февраля 2024 года

№
 л

о
та Местонахождение 

земельного участка, 
его кадастровый номер

Площадь 
земельного 
участка (га)

Характеристика (описание) не завершенного 
строительством капитального строения

Ориентировочные 
расходы 

по подготовке 
документации 

для проведения 
аукциона, руб.

Начальная цена предмета 
аукциона (в том числе: 

начальная цена не завер-
шенного строительством 
капитального строения; 

земельного участка), руб.

Сумма 
задатка, 

руб.

1

Гродненская область, г. Гродно, 
ул. Апанаса Цыхуна, 21 

(У-278, микрорайон «Заболоть»),
440100000002007158

0,0996

Незавершенное незаконсервированное 
капитальное строение наружная площадь 

(площадь застройки): 88 (88) кв. м. 
Степень готовность 7 %. 
Фундамент: железобетон

349,65
33 321,06

(5 333,46; 27 987,60)
6 600

Земельный участок предоставляется в частную 
собственность для строительства и обслуживания 
одноквартирного жилого дома. Инженерные комму-
никации на участке отсутствуют. Возможность под-
ключения к внеплощадочным сетям водоснабжения, 
газоснабжения, электроснабжения и пр., и точки 
подключения определяются проектом. Земельный 
участок может иметь ограничения и обременения. 
Назначение земельного участка в соответствии с 
единой классификацией назначения объектов не-
движимого имущества: земельный участок для раз-
мещения объектов усадебной застройки (строитель-
ства и обслуживания жилого дома, обслуживания 
зарегистрированной организацией по государствен-
ной регистрации недвижимого имущества, прав на 
него и сделок с ним квартиры в блокированном жи-
лом доме). Условия, предусмотренные в решении о 
формировании земельного участка для проведения 
аукциона и предоставлении его победителю аукцио-
на либо единственному участнику несостоявшегося 
аукциона: внесение платы за предмет аукциона; 
возмещение затрат на организацию и проведение 
аукциона, в том числе расходов, связанных с из-
готовлением и предоставлением участникам до-
кументации, необходимой для его проведения; об-
ращение за государственной регистрацией прав на 
земельный участок в РУП «Гродненское агентство 
по государственной регистрации и земельному ка-
дастру» в двухмесячный срок после утверждения 
протокола о результатах аукциона либо признания 
аукциона несостоявшимся; продолжить строитель-
ство жилого дома в установленный срок. 

Организатор аукциона: коммунальное унитар-
ное предприятие по оказанию услуг «Гроднен-
ский центр недвижимости», телефоны: +375 (152) 
626055, 626056. 

Для участия в аукционе необходимо: внести за-
даток в указанном размере, перечисляемый на рас-
четный счет BY24 AKBB 3012 0000 4181 0400 0000 
ГОУ № 400 ОАО «АСБ Беларусбанк», г. Гродно, БИК 
AKBBBY2Х, код назначения платежа 40901, УНП 
590727594, получатель – коммунальное унитарное 
предприятие по оказанию услуг «Гродненский центр 

недвижимости»; представить в ГП «Гродненский 
центр недвижимости» следующие документы; заяв-
ление на участие в аукционе установленной формы; 
документ, подтверждающий внесение суммы за-
датка; подписанное соглашение о правах и обязан-
ностях сторон в процессе подготовки и проведения 
аукциона (в двух экземплярах) установленной фор-
мы, включающее обязательство по уплате в соот-
ветствии с законодательством штрафных санкций 
и иные требования; дополнительно представляются: 
гражданином – копия документа, содержащего его 
идентификационные сведения, без нотариаль ного 
засвидетельствования; представителем граждани-
на – нотариально удостоверенная доверенность; 
представителем или уполномоченным должностным 
лицом негосударственного юридического лица РБ – 
доверенность, выданная юрлицом, документ, под-
тверждающий полномочия должностного лица, ко-
пии документов, подтверждающих государственную 
регистрацию юридического лица, без нотариального 
засвидетельствования, документ с указанием бан-
ковских реквизитов юридического лица. При подаче 
документов на участие в аукционе граждане Респу-
блики Беларусь предъявляют паспорт гражданина 
Республики Беларусь, а представители граждан – 
документ, удостоверяющий личность.

Аукцион состоится 27 февраля 2024 года в 12.00 
по адресу: г. Гродно, пл. Ленина, 2/1 (актовый зал). 
Прием документов, консультации по вопросам 
участия в аукционе и ознакомление с имеющей-
ся документацией осуществляются по адресу: 
г. Гродно, пл. Ленина, 2/1, кабинет № 117 с 7 фев-
раля по 21 февраля 2024 года включительно в 
рабочие дни с 08.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00.

Аукцион проводится в соответствии с По-
ложением о порядке продажи не завершенных 
строительством незаконсервированных жилых 
домов, дач с публичных торгов, утвержденным 
постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 23.03.2018 г. № 220. Аукцион прово-
дится аукционистом при наличии двух или более 
участников аукциона. Аукцион продолжается до 
тех пор, пока по новой объявленной аукционистом 

цене аукционный номер не поднимет только один 
участник аукциона. Аукционист называет аукци-
онный номер этого участника, трижды последнюю 
цену и объявляет о продаже предмета аукциона, 
а участника аукциона – победителем аукциона в 
отношении соответствующего предмета аукциона. 
В случае если аукцион признан несостоявшимся в 
силу того, что заявление на участие в нем подано 
только одним участником либо для участия в нем 
явился только один участник, предмет аукциона 
продается этому участнику при его согласии по на-
чальной цене предмета аукциона, увеличенной на 
5 процентов. Победитель торгов либо единствен-
ный участник несостоявшегося аукциона, выра-
зивший согласие на приобретение земельного 
участка, как единственный, подавший заявление 
на участие в аукционе, в тече ние 10 рабочих дней 
со дня утверждения протокола о результатах аук-
циона либо признания аукциона несостоявшимся 
обязан: внести плату за земельный участок; возме-
стить организатору аукциона затраты на организа-
цию и проведение аукциона, в том числе расходы, 
связанные с изготовлением и предоставлением 
участникам документации, необходимой для его 
проведения; выполнить условия, предусмотрен-
ные в решении об изъятии земельного участка 
для проведения аук циона и предоставлении его в 
частную собственность победителю аукциона либо 
единственному участнику несостоявшегося аукци-
она. После совершения названных действий, но не 
позднее 2 рабочих дней, Гродненский горисполком 
выдает победителю аукциона либо единственному 
участнику несостоявшегося аукциона выписку из 
решения об изъятии земельного участка для про-
ведения аукциона и предоставлении его в частную 
собственность для строительства и обслуживания 
одноквартирного жилого дома, один экземпляр 
протокола о результатах аукциона либо признания 
аукциона несостоявшимся. Оплата стоимости пред-
метов аукциона осуществляется по безналичному 
расчету за белорусские рубли. Осмотр земельного 
участка на местности про изводится желающими 
самостоятельно в удобное для них время.

информирует о проведении 
повторного открытого аукциона 

по продаже имущества, 
принадлежащего 

Коммунальному унитарному 
предприятию компьютерных 

и информационных технологий 

«Инфотехсервис»
Аукцион состоится 22.02.2024 г. в 11.00 

по адресу: г. Гродно, ул. Врублевского, 3, 209. 
Телефон для справок 55-87-71

Наименование, 
характеристика 

предмета 
аукциона, 

местонахождение 
предмета 
аукциона

Лот № 1: 
автомобиль DAEWONEXIA, 

регистрационный знак 
7716 IX-4, 2013 года выпуска, 

цвет черный, кузов (рама) 
№ XWB3L32EDDA032144, 

разрешенная масса (кг) 1404, 
пробег 236 762 км

Начальная 
цена продажи

552 руб. 
(пятьсот пятьдесят два рубля) 

с учетом НДС

Сумма задатка 55 руб. (пятьдесят пять рублей)

Реквизиты для 
перечисления 

задатка

BY44BLBB30120500833225001001 
в Дирекции ОАО «Белинвестбанк»  

по Гродненской области, 
код банка BLBBBY2X, 

УНП 500833225

Место, 
дата и время 

окончания 
приема 

заявлений 

Заявления на участие в аукционе 
принимаются по адресу: 

г. Гродно, ул. Врублевского, 3, 
каб. 208, с 8.30 до 17.30 
(понедельник – четверг) 

и с 8.30 до 16.30 (пятница). 
Обед с 12.30 до 13.18.

Последний день 
приема заявлений – 
20.02.2024 г. до 15.00

Объявление о проведении первого аукциона было 
размещено в газете «Звязда» от 23.11.2023 г.

Порядок оформления участия в аукционе, порядок его 
проведения, а также определения лица, выигравшего 
аукцион, содержатся в информации о проведении 
аукциона, опубликованной на сайте Организатора 
аукциона – https://grino.by/auktsiony


